
 

Pagina 1 di 6 

 

 

Anno: 2024 Consigl io di Amministrazione del 23/02/2024  

Numero del ibera: 86/2024 - Numero protocol lo: 37939/2024  

Odg: 9 - AFFARI GENERALI 

Uff icio/ i istruzione:  Uff icio Af fari Generali e Trasparenza amministrat iva  

Uff icio/ i esecuzione: Uff icio Af fari General i e Trasparenza amministrat iva  

OGGETTO: 09/07 - Finanziamento delle attività culturali e sociali degli studenti anno 2024: 
approvazione riparto 

 
Nominativo F C A As 

prof. Roberto DI LENARDA X    

prof. Lorenzo BONINI X    

prof.ssa Roberta BULLA X    

prof. Paolo GIANGASPERO X    

dott. Michele TRITTA X    

dott.ssa Andreina CONTESSA X    

dott. Roberto MORELLI X    

dott. Paolo SANTANGELO X    

dott.ssa Patrizia PAVATTI X    

dott. Alessandro SICALI X    

sig. Enrico CANDOTTI X    

 
Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente) 

 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
PREMESSO che, con il Decreto Rettorale del 24 novembre 2023, n. 1122/2023, è stato emanato il 

Bando per il finanziamento delle attività culturali e sociali degli studenti per l’anno 2024; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 31 ottobre 2022, n. 949, di emanazione del “Regolamento 
per la disciplina dell’albo delle associazioni studentesche e il finanziamento delle attività 
culturali e sociali degli studenti"; 

RICHIAMATO, in particolare, l’articolo 9 in cui si prevede che le assegnazioni siano deliberate dal 
Consiglio di Amministrazione, previa approvazione del Consiglio degli Studenti, su 
proposta di una Commissione Valutatrice composta da componenti del Consiglio stesso; 

RICHIAMATO il Decreto Rettorale del 20 dicembre 2023, n. 1254 di nomina della Commissione 
Valutatrice delle richieste di finanziamento delle attività sociali degli studenti per l’anno 
2024; 

ACQUISITI i verbali della Commissione Valutatrice; 

ACQUISITA la deliberazione del Consiglio degli Studenti del 15 febbraio 2024, che ha approvato il 
Piano di riparto dei fondi per le attività culturali e sociali degli studenti per l’anno 2024, 
così come proposto dalla Commissione Valutatrice. 

 
 

DELIBERA 
 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 2 di 6 

 

 

Art. 1- di approvare il Piano di riparto dei fondi per le attività culturali e sociali degli studenti per 
l’anno 2024, come riportato nella tabella in allegato per un importo complessivo di 45.000,00 
euro la cui copertura è garantita nel budget 2024 nella coordinata contabile 
UA.A.AMM.COAGE.13.10.13 A.S.10.600.030.120. 

 
Art. 2- di incaricare l’Ufficio Affari generali e Trasparenza amministrativa, dell’attuazione della 

presente delibera. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 3 di 6 

 

 

 

                    ALLEGATO   
 

ASSEGNAZIONI 
PRELIMINARI 
Fondi politici 

   
TOTALE 

SiM 
63 seggi + assicurazione 

CdA 
 

1.145 € 
1.145 € 

LAM 
57 seggi + assicurazione 

CdA 
1.055 € 2.200 € 

LINK 15 seggi 325 € 2.525 € 

FAST 5 seggi 175 € 2.700 € 

LISTA DIPARTIMENTO DI 
FISICA 

3 seggi 145 € 2.845 € 

UDU 1 seggio 115 € 2.960 € 

    

Consiglio degli Studenti Welcome Day 4.500 € 7.460 € 

 

 

SIGLA Nome iniziativa Punteggio Finanziamento  

INTERSEZIONE 1 
Attività di stampa 

e diffusione 
633,75 196 € 7.656 € 

CUT 3 UNITEATRO 2024 619,375 2500 € 10.156 € 

ASSID 1 
Periodico cartaceo 

“Sconfinare” 
613 884,4 € 11.040 € 

SiM 1 
AperiSiM 

primaverile 
612,5 1394,64 € 12.435 € 

SiM 2 
AperiSiM 
autunnale 

612,5 1478,64 € 13.914 € 

ASERF 3 

Rappresentazione 
teatrale “Oltre le 
frontiere: I fratelli 

Pontecorvo” 

611,5 650 € 14.564 € 

LAM 2 
TomorrowLAM 

(aprile) 
611,25 1082,47 € 15.646 € 

LAM 3 
TomorrowLAM 

(ottobre) 
611,25 1082,47€ 16.729 € 

MSOI 3 MSOI Festival 609,375 1500 € 18.229 € 

GAUT 2 Uscite osservative 601,875 530 € 18.759 € 

UDU 1 Made for U 598,75 2173,7 € 20.932 € 

LAM 4 Vin BruLAM 598,75 1182,47 € 22.115 € 

LAM 11 
CulturalMente: 

Salute Mentale e 
DCA 

598,75 268,08 € 22.383 € 

LINK 1 Unifest 2024 596,25 2842,61 € 25.225 € 

LINK 4 

Questioni di 
genere: 

autocoscienza e 
decostruzione 

591,875 323,12 € 25.549 € 

CUT 1 
Corso di teatro di I 
livello per studenti 

591,25 1040 € 26.589 € 

CUT 2 Corso di teatro di II 590,625 1400 € 27.989 € 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 4 di 6 

 

 

livello per studenti 

LAM 9 
CineLAM 

(primavera) 
590,625 208,96 € 28.198 € 

LAM 10 
CineLAM 
(autunno) 

590,625 238,04 € 28.436 € 

GAUT 4 
Uscita osservativa 

astronomica 
588,125 2250 € 30.686 € 

FAST 4 Fast life 588,125 2236,55 € 32.922 € 

LINK 2 

Fumettistica e 
attivismo: le 
esperienze di 
Percy il buio e 
Nicky Daigoro 

588,125 348,62 € 33.271 € 

EESTEC 2 RoboTTech 2024 586,875 292,09 € 33.563 € 

LINK 5 

La questione 
israelo-

palestinese: tra 
storia, politica e 

rappresentazione 

586,875 213,57 € 33.776 € 

LINK 3 

Violenza 
(in)visibile: 

seminario in 
collaborazione con 

Charta Sporca 

586,25 189,75 € 33.966 € 

LINK 8 

Violenza 
istituzionale: le 

violazioni dei diritti 
umani nelle carceri 

e nei cpr 

585,625 199,77 € 34.166 € 

LINK 6 
Dopo Basaglia: per 
la salute mentale e 

oltre 
578,75 270,62 € 34.437 € 

LAM 12 
CulturalMente: il 

Nucleare nel 2024 
576,25 47,5 € 34.484 € 

EESTEC 4 
International 
Workshop on 

Energy 
575 2229,8 € 36.714 € 

SiM 3 
TUC – Torneo 
Universitario 

Calcetto 
575 2299,79 € 39.014 € 

EESTEC 5 
Soft Skills 
Workshop 

574,375 225,42 € 39.239 € 

MSOI 1 
Viaggio 

istituzionale 
(Bruxelles) 

571,875 1500 € 40.739 € 

GAUT 1 Astrocinema 569,375 504,46 € 41.244 € 

ASSID 2 
Mondovisioni – i 
documentari di 
Internazionale 

566,875 1778,88 € 43.022 € 

ASSID 3 Career Week 565,625 1244,35 € 44.267 € 

EESTEC 3 
EESTEC LC Trieste 

Talks 5 
563,75 90,93 € 44.358 € 

FAST 3 Accoglienza 563,125 458 € 44.816 € 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 5 di 6 

 

 

matricole del polo 
goriziano 2024 

GBU 1 Under pressure 560,625 390 € 45.206 € 

ELSA 3 
I consorzi, in 

ambito giuridico e 
politico 

558,125 1288,69  € 46.494 € 

ELSA 5 
Elsa welcome 

week 2024-2025 
553,75 508,69 € 47.003 € 

ELSA 6  552,5 463,05 € 47.466 € 

EESTEC 1 
EESTech Challenge 
Local Round 2024 

551,875 1297,88 € 48.764 € 

LINK 7 

Storia queer: il 
voguing come 

pratica di 
(r)esistenza 

550,625 28,22 € 48.792 € 

UDU 3 Controguida 548,75 500,24 49.292 € 

GAUT 3 
Calendario 

astronomico 
548,125 24 € 49.316 € 

INTERSEZIONE 2 
Creazione sito o 

pagina web 
545 197,88 € 49.514 € 

LAM 5 LAM – PingPong 543,75 350 € 49.864 € 

ASERF 2 Festa Likof 543,5 2549,16 € 52.414 € 

UDU 2 
Pensare a 

un’alternativa 
541,25 251,65 € 52.665 € 

LAM 8 LAM – Biliardo 540,625 113 € 52.778 € 

ASSID 4 Career Party 540 1738,32 € 54.516 € 

SiM 4 

Lo sport nei 
disturbi dell’umore 

e del 
comportamento 

537,625 49 € 54.565 € 

ELSA 2 
Vieni a scoprire 

Elsa 
534,375 197,7 € 54.763 € 

LAM 7 LudicaMente 528,75 30 € 54.793 € 

LAM 6 BriscoLAM 525 64,14 € 54.857 € 

FAST 2 
Torneo di calcio a 5 

femminile 
518,75 134,79 € 54.992 € 

FAST 1 Torneo di calcio a 5 517,5 244,43 € 55.237 € 

LAM 1 Sito web LAM 516,875 36,59 € 55.273 € 

ELSA 1 
Lineamenti 
generali del 

sistema tavolare 
515,625 161,13 € 55.434 € 

ELSA 4 
Aperitivo di fine 

anno 
515 373,19 € 55.807 € 

ELSA 7 Christmas Gala 509,375 934,19€ 56.742 € 

ANIMALE SOCIALE 
1 

Conferenza del 
dottor Cruciani sul 
tema della libertà 

508,75 375,35 € 57.117 € 

GBU 2 

Multiverso della 
religione: la fede 
ha senso nel XXI 

secolo? 

507,5 100 € 57.217 € 

SYNAPSER 1 Hosting sito web 501,875 47,58 € 57.265 € 

ASERF 1 Torneo “Memorial 492,5 1946,89 € 59.211 € 



UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI TRIESTE Pagina 6 di 6 

 

 

JH” 

ARSMT 1 
Torneo di calcio a 7 

“Carretta Cup 
2024” 

485,625 2000 € 61.211 € 

FAST 5 
Mantenimento 

sito web e 
sviluppo 

457,5 23,13 € 61.235 € 

AI2S 2 

Ciclo di conferenze 
divulgative AI 
talks, sul tema 

Intelligenza 
artificiale 

427,125 732 € 61.967 € 

 

 

 

LEGENDA 

In azzurro gli importi ridotti dalla commissione 

In arancione le iniziative ammesse ma non finanziabili per carenza di budget 

 

 

 
 


		2024-03-05T18:17:57+0100
	IT
	Luciana Rozzini


		2024-03-06T09:22:11+0100
	IT
	Roberto Di Lenarda




